КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ  БАЛАХТИНСКИЙ  РАЙОН

РОВНЕНСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 20.08.2010г.                          с. Ровное                                     №5-12р.
О внесении изменений и дополнений
в Устав Ровненского сельсовета

Балахтинского района Красноярского края

    В целях приведения Устава Ровненского сельсовета Балахтинского района Красноярского края в соответствие с  действующим законодательством, руководствуясь Уставом Ровненского сельсовета Балахтинского района Красноярского края, Ровненский  сельский Совет депутатов
РЕШИЛ:

   1. Внести в  Устав Ровненского сельсовета Балахтинского района Красноярского края следующие  изменения и дополнения:

1.1. В пункте 3 статьи 6 Устава слова – «Главой администрации является глава сельсовета» заменить словами – «Полномочия главы администрации исполняет глава сельсовета».
1.2. В пункте 4 статьи 6 Устава слова «4 года» заменить словами  «5 лет».

1.3. В пункте 4 статьи 6 Устава цифру –«7» заменить на цифру – «6».
1.4. Пункт 1 статьи 7 Устава дополнить пунктом 31 следующего содержания:

        «31) оказание поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям в пределах полномочий, установленных статьями 31.1 и 31.3 Федерального закона от 12/01.1996г. №7-ФЗ «О некоммерческих организациях».
1.5. Пункт 2 статьи 7 Устава дополнить подпунктом 10 следующего содержания:

«10) создание муниципальной пожарной охраны».

1.6. В пункте  3 статьи 7 Устава слова  - «только за счет собственных доходов местных бюджетов (за исключением субвенций и дотаций, предоставляемых из федерального бюджета и бюджета Красноярского края» заменить словами – «только за счет доходов местного бюджета сельсовета, за исключением межбюджетных трансфертов, представленных из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, и поступлений  налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений».
1.7. В пунктах 4, 7 статьи 7 Устава слово – «субвенций» заменить словами – «межбюджетных трансфертов».

1.8. Пункт 3 статьи 7.1 исключить.

1.9. Пункт 1 статьи 9 Устава изложить в следующей редакции:

«Местное самоуправление осуществляется на всей территории сельсовета в пределах границ, установленных Законом Красноярского края от 18.02.2005г. №13-3005 «Об установлении границ и наделении соответствующим статусом муниципального образования Балахтинский район и находящихся в его границах иных муниципальных образований».
1.10. В подпункте 2.1 статьи 13 Устава слова «ФЗ №131-ФЗ» заменить словами «Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

1.11. В статье 15 Устава слово – «лицо»  заменить словами – «должностное лицо местного самоуправления».

1.12. В подпункте 11 статьи 27 Устава слово- «законом» заменить словом – «законодательством».

1.13. В пункте 2 статьи 28 Устава слова – «Главой администрации является глава сельсовета» заменить словами – «Полномочия главы администрации исполняет глава сельсовета».
1.14. В подпункте 5 статьи 30 Устава слова – «федеральным законом» заменить словами «федеральным законодательством».

1.15. Название главы 9 Устава изложить в следующей редакции:

«Экономическая основа местного самоуправления».

1.16. Пункт 3 статьи 53 Устава после слова –  «дефицит» дополнить словом – «(профицит)».

1.17. Пункт 3 статьи 58 Устава дополнить следующим:

«Не требуется официальное опубликование (обнародование) порядка учета предложений по проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав сельсовета, а также порядка участия граждан в его обсуждении в случае, если указанные изменения и дополнения вносятся в целях приведения Устава сельсовета в соответствие с Конституцией Российской Федерации, федеральными законами.»

1.18. Пункт 5 статьи 58 Устава изложить в следующей редакции:

«Изменения и дополнения, внесенные в устав муниципального образования и изменяющие структуру органов местного самоуправления, полномочия органов местного самоуправления (за исключением полномочий, срока полномочий и порядка избрания выборных должностных лиц местного самоуправления), вступают в силу после истечения срока полномочий представительного органа муниципального образования, принявшего муниципальный правовой акт о внесении в устав указанных изменений и дополнений».
 2. Поручить главе Ровненского сельсовета Балахтинского района Красноярского края Никулину В.Ф. направить решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю для государственной регистрации.

     3. Контроль над исполнением решения возложить на главу Ровненского сельсовета Балахтинского района Красноярского края Никулина В.Ф.

     4. Решение вступает в силу в день, следующий за днем официального опубликования в газете « Ровненские новости», осуществляемого в течение 30 дней с момента государственной регистрации.

Глава сельсовета                                                                                В.Ф. Никулин